
МКУ отдел образования администрации  

Приволжского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

           от 28.02.2022                                                                                 № 81 

 

О проведении районного конкурса агитбригад отрядов ЮИД «СВЕТОФОР». 

 

В соответствии с комплексным планом мероприятий по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма УГИБДД УМВД России по 

Ивановской области и Департамента образования Ивановской области от 

12.11.2021 №13/12875/4207/008-01-12, с планом МКУ отдела образования 

администрации Приволжского муниципального района, в целях 

совершенствования работы по предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма и формирования у детей навыков безопасного поведения на дорогах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести районный конкурс агитбригад ЮИД «Светофор» с 14.03.2022 по 

21.03.2022г. в дистанционном формате (далее – Конкурс).  

2.Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о муниципальном конкурсе агитбригад отрядов 

юных инспекторов движения «Светофор» (Приложение 1). 

3.Утвердить состав жюри (Приложение 2). 

4.Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1.направить в оргкомитет конкурса заявку на участие (по форме) до 

14.03.2022;  

4.2.организовать участие отрядов ЮИД в Конкурсе; 

4.3.направить конкурсные материалы в оргкомитет Конкурса до 21.03.2022 г. 

5.Контроль исполнения приказа возложить на старшего методиста МКУ 

отдела образования Уточникову Н.А. 

 

 

 

 

Начальник МКУ отдела образования  

администрации Приволжского    

муниципального района                                                                Е.В.Калинина     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу   

                                                                                                                   МКУ отдела образования администрации 

Приволжского муниципального района 

                                                                                                                                 №81 от 28.02.2022    

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальном конкурсе агитбригад отрядов юных инспекторов движения 

«Светофор» 

 

1.Общие положения 

1 .1 Настоящее Положение определяет порядок проведения муниципального 

конкурса юных инспекторов движения «Светофор»1. Конкурс является командным 

первенством среди отрядов ЮИД общеобразовательных организаций 

Приволжского района. 

2.Цели и задачи Конкурса 

2.1.Закрепление школьниками знаний правил дорожного движения. 

2.2.Содействие школе во всестороннем развитии учащихся. 
2.3.Привлечение школьников в отряды юных инспекторов движения. 
2.4.Привлечение школьников к участию в пропаганде правил безопасного 
поведения с помощью театрализованных представлений. 
2.5 Совершенствование работы по профилактике детской беспризорности и 

безнадзорности, предотвращение правонарушений с участием детей. 

3. Организаторы Конкурса 

3.1.Конкурс проводится МКУ отделом образования администрации Приволжского 

муниципального района, ОГИБДД ОМВД России по Приволжскому району 

Ивановской области, МКУ ДО ЦДЮТ г. Приволжска. 

 

4. Участники Конкурса 

4.1.  К участию в конкурсе допускаются команды ЮИД в составе 4 человек.  

4.2.Участники творческого конкурса выступают в парадной форме юных 

инспекторов движения (форма должна соответствовать направлениям 

деятельности отрядов ЮИД. Не допускается использование форменной одежды 

сотрудников Министерства внутренних дел РФ, а также фурнитуры: погон, 

шевронов, эмблемы и кокарды и т.п.).  

 4.3. Выступление в конкурсе проводится командой участников с использованием 

средств художественной самодеятельности в любой малой сценической форме 

(инсценированная песня, литературный монтаж, поэтическая зарисовка, КВН, 

фрагмент урока и т.д.). Допускается использование дополнительной наглядной 

агитации, атрибутики и технического оснащения (в т.ч. мультимедийного 

оборудования и музыкального сопровождения).  

4.4.Продолжительность выступления (видеоролика) не более 3 (трёх) минут. В 

случае превышения установленного времени назначаются штрафные баллы: 

до 10 секунд -  1 балл 

до 30 секунд – 2 балла 

более 30 секунд – 3 балла. 



5. Условия проведения Конкурса 

5.1. Тема конкурса: «Деятельность нашего отряда ЮИД» 

5.2. Конкурс проводится в два этапа: 

1 этап- муниципальный конкурс 

2 этап- областной финал конкурса 

 

6. Порядок и сроки проведения конкурса. 

6.1.Заявка на конкурс (по форме) направляется в оргкомитет Конкурса 

 до 14.03.2022.  
№ 

п/п 

Ф.И. учащегося Класс Дата рождения 

    

 

6.2. Конкурсный материал (видеоролик) направляется в оргкомитет Конкурса с 

14.03.2022 по 21.03.2022г. 

  

6.3. Конкурс оценивается по 3-х балльной системе по следующим критериям: 

- соответствие теме, 

- оригинальность подачи материала,  

- мастерство исполнения,  

-полнота раскрытия темы,  

- внешний вид, 

- качество сьемки.  

6.4.Команда-победитель представит Приволжский район на областном этапе 

конкурса, который состоится в дни весенних каникул в г. Иваново. 

     

 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу   

                                                                                                                   МКУ отдела образования администрации 

Приволжского муниципального района 

                                                                                                                                 №81 от 28.02.2022    

 

Жюри Конкурса 

1. Кулаков Б. А. –начальник ОГИБДД Приволжского района 

2. Смирнова Г. В. – инспектор ОГИБДД Приволжского района 

3. Смирнова Н. Е. –директор МКУ ДО ЦДЮТ 

4. Груздева А. В. – зам. дир. МКУ ДО ЦДЮТ 

5. Уточникова Н. А. –старший методист МКУ отдела образования 


